[image: image1.jpg]

АдминистрациЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________                                                                                         №  ___________

         село Красносельское
Об утверждении сельской целевой программы

«Развитие физической культуры и спорта на территории
Красносельского сельского поселения в 2012году»
В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 июня 2011 года № 670 "Об утверждении ведомственной целевой программы "Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани" на 2012 - 2014 годы", Уставом Красносельского сельского поселения Динского района, администрация Красносельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить сельскую целевую программу «Развитие физической культуры и спорта на территории Красносельского сельского поселения в 2012году» (прилагается).
2. Администрации Красносельского сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий сельской целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории Красносельского сельского поселения в 2012 году» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Красносельского сельского поселения.
3. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского

сельского поселения

         М.В. Кныш
                      ПРИЛОЖЕНИЕ
           к постановлению администрации
           Красносельского сельского поселения
           Динского района

от  ______________  №  _______
Сельская целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта на территории

Красносельского сельского поселения в 2012 году»

Паспорт сельской целевой программы
 «Развитие физической культуры и спорта на территории
Красносельского сельского поселения в 2012 году»

	Наименование программы
	Сельская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Красносельского сельского поселения в 2012 году»,  далее Программа

	Разработчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Основание для разработки
	1. Федеральный Закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
2. Ведомственная целевая программа «Содействие субъектам физической культуры и спорта и развитие массового спорта на Кубани» на 2012 - 2014 годы, утвержденная постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30.06.2011 года № 670.

3. Устав Красносельского сельского поселения, принятый решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 31.10.2011г №30

	Заказчик Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Исполнитель Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения

	Основная цель Программы
	Повышение роли физической культуры и спорта в жизни поселения;
сохранение и укрепление здоровья населения, формирование потребности в здоровом образе жизни;

приобщение населения, особенно детей и молодежи, к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Основные задачи Программы
	- обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

- создание условий для регулярных занятий физической культурой и спортом, внедрения соревновательной практики;
- вовлечение в занятия физкультурой и спортом 25% населения, различной категории, особенно детей и молодежи;
- проведение внутри поселения спортивно-массовых мероприятий и участие в районных и краевых соревнованиях;
- создание материально-спортивной базы для повышения престижности массовой физкультуры и спорта.

	Основные направления программы
	- создание условий для  занятий физической культурой и спортом, различных категорий населения Красносельского сельского поселения:
- совершенствование системы проведения дворовых соревнований;
- приобретение спортивного инвентаря и оборудования;

-     развитие информационной и пропагандисткой деятельности в области физической культуры и спорта.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит:

- увеличить численность жителей Красносельского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства в  организованных группах;
- увеличить численность жителей Красносельского сельского поселения, участвующих в 1 этапах Спартакиад сборных команд администраций сельских поселений, а также трудящихся поселения;
- улучшить качество жизни населения, снижению уровня заболеваемости, приостановить развитие негативных процессов, происходящих в молодежной среде.

	Сроки реализации Программы
	2012 год

	Объем и источники

финансирования Программы
	Объем финансирования программы на 2012год – 67,1 тыс. рублей, из них:

средства местного бюджета всего 67,1 тыс. рублей.  Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы уточняются в процессе исполнения бюджета поселения на очередной финансовый год.

	Контроль за выполнением Программы
	Администрация Красносельского сельского поселения осуществляет организацию мероприятий, координацию деятельности и контроль по реализации Программы.

1. Цель и задачи  Программы

Целью настоящей Программы является повышение роли физической культуры и спорта в жизни поселения;

- сохранение и укрепление здоровья населения, формирование потребности в здоровом образе жизни;

- приобщение населения, особенно детей и молодежи, к регулярным занятиям физической культурой и спортом.
Для  реализации поставленной цели предусматривается решение следующих задач:

- увеличить численность жителей Красносельского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом по месту жительства в  организованных группах;
- увеличить численность жителей Красносельского сельского поселения, участвующих в 1 этапах Спартакиад сборных команд администраций сельских поселений, а также трудящихся поселения;

 - улучшить качество жизни населения, снижению уровня заболеваемости, приостановить развитие негативных процессов, происходящих в молодежной среде.
2. Реализация Программы и контроль за ходом ее исполнения

Реализацию программных мероприятий и контроль за исполнением мероприятий Программы обеспечивает администрация Красносельского сельского поселения.
3. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение намеченных Программой мероприятий позволит создать необходимые условия для занятий физической культурой и спортом различным категориям населения, будет способствовать дополнительному вовлечению в занятия массовым сортом детей и молодежи, а также работающей категории населения, укреплению их здоровья, отвлечению их от пагубных пристрастий и вредных привычек.

Выполнение программы позволит:

- укрепить материально-техническую базу массового спорта;

- сделать занятия физической культурой и спортом привлекательными для населения;

- привлечь к систематическим занятиям физической культурой и спортом детей и молодежь поселения;

- создать условия для возрождения массового физкультурного движения в поселении.
4. Основные мероприятия целевой программы

	№

п/п
	Наименование
	Сроки проведения
	Ответственный

исполнитель
	Финансирование, руб.

	1.
	Мероприятия по содержанию штатной единицы специалиста, осуществляемого организацию физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Февраль-декабрь
	О.В. Польская

	67 122,0

	ИТОГО:
	67 122,0

Начальник финансового отдела
Красносельского сельского поселения                                           О.В. Польская